Negele Messtechnik GmbH • Raiffeisenweg 7 • D-87743 Egg a. d. Günz • Telefon +49 (0) 83 33 / 92 04-0 • Fax +49 (0) 83 33 / 92 04-49
1
NKS-41-1
NKS-42-1 NKS-40-1
NKS-90-1
Regler
Einsatzbereich
Der NKS-4x  ist ein universeller Kompaktregler für alle thermischen

• serielle Schnittstelle oder USB-Adapter für den
Anschluss von Geräten
Bestellbezeichnung
Engineering-Tool
BlueControl®
Ausführung
Basic mehrsprachig
Expert mehrsprachig
Bestellbeispiel: BlueControl® / Basic
Beispiel Bedienung
Beispiel Trendaufzeichnung
Beispiel Diagnose
Negele Messtechnik GmbH • Raiffeisenweg 7 • D-87743 Egg a. d. Günz • Telefon +49 (0) 83 33 / 92 04-0 • Fax +49 (0) 83 33 / 92 04-49
7
Produktinformation BlueControl®
Funktion Basic Expert
Einstellung der Parameter und Konfigurationsparameter ja ja
Regler und Regelstreckensimulation ja ja
Download: Übertragen eines Engineerings zum Regler ja ja
Online-Modus / Visualisierung ja ja
Erstellen einer anwenderspezifischen Linearisierung ja ja
Konfiguration der erweiterten Bedienebene ja ja
Upload: Lesen eines Engineerings vom Regler ja ja
Basisdiagnosefunktion nein ja
Datei, Engineering speichern ja ja
Druckenfunktion ja ja
Onlinedokumentation / Hilfe ja ja
Durchführen der Messwertkorrektur ja ja
Datenerfassung und Trendaufzeichnung ja ja
Assistentenfunktion ja ja
erweiterte Simulation nein ja
kundenspezifischer Default-Datensatz nein ja
Programmeditor (nur NKS-90-1 / NKS-92-1prog) nein ja
Rail line Systemunterstützung nein ja
Tabelle Funktionalität der BlueControl®-Versionen
Beispiel Parametrierung
Parameter Hilfe:
bewegt man die Maus über ein Datenfeld, wird die genaue Beschreibung des Parameters eingeblendet.
Negele Messtechnik GmbH • Raiffeisenweg 7 • D-87743 Egg a. d. Günz • Telefon +49 (0) 83 33 / 92 04-0 • Fax +49 (0) 83 33 / 92 04-49
8
Bestellbezeichnung NKS-40, NKS-90
Beispiel:
NKS - 4 0-1 0 0 - 100  0 D -   091
Gehäuse
0-1 NKS-40-1 Format 48x96
1-1 NKS-41-1 Format 96x48 (quer)
2-1 NKS-42-1 Format 96x96
Anschluss
0 Flachsteckmesser
1 Schraubklemmen
Relais
0 90...250VAC, 3 Relais
1 24VAC / 18...30VDC, 3 Relais
2 90...250VAC, 2 Relais + mA / V / Logik
3 24VAC / 18...30VDC, 2 Relais + mA / V / Logik
000 keine Option
100 RS422 / 485 + Transmitterspeisung + di2, di3
Konfiguration
0 Standardkonfiguration
9 Konfiguration nach Angabe
Bedienungsanleitung
D Bedienungsanleitung Deutsch
E Bedienungsanleitung Englisch
F Bedienungsanleitung Französisch
Zertifizierung
091 Standard (CE zertifiziert)
U91 cUL-zertifiziert (nur mit Schraubklemmen)
D91 zertifiziert nach DIN 3440
G91 GL-zertifiziert
NKS - 4
Bestellbezeichnung NKS - 4x
Beispiel:
NKS - 9 0-1  0      0 - 10  0      0   D -    091
Gehäuse
0-1 NKS-90-1 Format 48x96
2-1 NKS-92-1 Format 96x96
Anschluss
0 Flachstecker
1 Schraubklemmen
Relais
0 90...250VAC, 4 Relais
1 24VAC / 18...30VDC, 4 Relais
2 90...250VAC, 3 Relais + mA / V / Logik
3 24VAC / 18...30VDC, 3 Relais + mA / V / Logik
4 90...250VAC, 2 Relais + 2x mA / V / Logik
5 24VAC / 18...30VDC, 2 Relais + 2x mA / V / Logik
00 keine Option
10 Modbus RTU + UT + di2/3 + OUT5/6
Eingänge
0 INP1 und INP2
9 INP1 und INP2 und INP3 incl. O2-Messung
Bedienungsanleitung
D Bedienungsanleitung Deutsch
E Bedienungsanleitung Englisch
F Bedienungsanleitung Französisch
Zertifizierung
091 Standard (CE zertifiziert)
U91 cUL-zertifiziert (nur mit Schraubklemmen)
D91 zertifiziert nach DIN 3440
G91 GL-zertifiziert
NKS - 9
Bestellbezeichnung NKS - 9x
Konfiguration
0 Standardkonfiguration
9 Konfiguration nach Angabe
04.06/Ka 1.2 Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten